共青团南通大学委员会文件

通大团〔2022〕3号

关于组织开展南通大学 2022 年上半年主题团日活动

的通知

各学院团委、神经再生重点实验室团委、研究生团工委、机关团

支部、后勤团支部：

今年是党的二十大召开之年，是实施“十四五”规划关键之

年，同时也将迎来中国共产主义青年团建团 100周年。为迎接党

的二十大胜利召开，结合庆祝建团 100周年、校庆 110周年，进

一步组织引导广大团员青年深入学习党史，更加自觉地以习近平

新时代中国特色社会主义思想武装头脑，厚植爱党、爱国、爱社

会主义的情感，积极践行“请党放心，强国有我”的青春誓言，引

领广大团员青年知史爱党、知史爱国、荣校爱校，根据团中央相

关文件精神，结合《关于推动党史学习教育常态化长效化的意见》

和《关于在全校学生中开展“喜迎二十大 奋进新征程”主题教育

 - 2 -

活动的实施意见》（通大部学〔2022〕3号）文件要求，经研究，

决定 2022 年上半年在全校各团支部集中开展主题团日活动。现

将有关事项通知如下：

一、活动主题

喜迎二十大、奋进新征程

二、参加对象

全校各团支部和全体共青团员

三、活动安排

上半年主题团日活动从 4月初开始至 6月底结束，安排如下：

1. 宣传动员阶段（4月 1日—4月 10日）

各基层团委广泛宣传发动，制定本单位主题团日活动实施计

划。要将党史学习教育常态化长效化，主动谋划、认真部署，充

分展示学习教育让红色基因、革命星火代代传承的重大意义，充

分展示广大团员青年学习党史，坚定信念，紧跟党走的学习成效，

培养青年团员“爱党爱国，爱校荣校”意识，坚定理想信念、矢志

建功立业，积极践行社会主义核心价值观，在广大团员青年中弘

扬正能量，营造浓厚氛围。

2. 组织实施阶段（4月 11日—6月 25日）

各团支部采取单独或联合、线上或线下的方式，围绕“喜迎

二十大、奋进新征程”的主题，结合专业特色，坚持“主题鲜明、

 - 3 -

内容丰富、全员参与、务求实效”的原则，用好《习近平与大学

生朋友们》等学习材料，开展原著研读会，结合本地红色资源，

在疫情防控总体要求下，开展实地教育活动，引领团员青年知史

爱党、知史爱国，让党史学习教育走深走实。5月 4日前，每个

支部须开展至少 1次以“庆祝建团 100周年”为主题的团日活动。

四、活动要求

1. 加强组织领导。各基层团委要指导督促各支部参照《全

省高校基层团支部工作清单（试行）》的要求，自选时间每月开

展主题团日活动 1次，力争形成一批优秀项目。开展团日活动的

情况将作为团支部今后参加团内各项评优表彰的重要参考依据。

2. 规范活动记录。所有主题团日活动以 PU平台记录为准，

按照《南通大学团支部工作成绩单实施办法》的要求及时记录，

上传图文资料，利用 PU平台签到功能考评团员青年参与度。校

团委将根据该平台发起的活动进行督导和考核。要鼓励学生利用

新媒体及时分享活动经验，交流活动心得和体会，传递正能量。

3. 做好材料报送。各基层团委认真填写《南通大学团支部

开展团日活动计划表》（附件 1），每月 25 日前将下月各团支

部开展团日活动的计划报送校团委组织部，各团支部在活动后及

时将《南通大学团支部主题团日活动登记表》（附件 2）报送各

基层团委，由各基层团委负责收集、整理并存档。校团委根据各

 - 4 -

基层团委的报送计划随机抽查团日活动开展情况，其中

2021-2022 学年“百强先锋团支部”“千优活力团支部”校级培

育对象为抽查重点。

4. 认真总结宣传。团日活动开展过程中基层团委可积极向

学校团委网站、南通大学共青团微信公众号（投稿邮箱：

twrmtzx@163.com）等新媒体平台投稿，宣传经验做法；并做好

上半年主题团日活动的材料归档工作。4 月 29 日前，请各基层

团委提供 1-2张以“庆祝建团 100周年”为主题的团日活动照片，

以“学院+支部+活动描述”命名，发送至指定邮箱。校团委将

集中进行宣传展示。

联系人：王宇深；

联系电话：85012426；

联系邮箱：tdtwzzb@126.com。

附件：1. 南通大学团支部开展团日活动计划表

2. 南通大学团支部主题团日活动登记表

 - 5 -

共青团南通大学委员会

     2022年 3月 28日

共青团南通大学委员会                      2022年 3月 28日印发